
 1 

 

                                                         
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XV 
Ambito territoriale della provincia di Pisa 

       
  

PROT. N. 4576/1 
UOA5          PISA  lì 16.8.2010 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
                                                                                      della PROVINCIA 
                                                                                       LORO SEDI  

                                                                                            
                                                               ALLE OO.SS. Provinciali 

         della SCUOLA 
 

ALL’ ALBO 
         SEDE  
 
                                                                                AL  RESPONSABILE DEL SITO WEB  
        SEDE      
      
 
 
     LA   DIRIGENTE 
 
 
VISTO: il C.C.N.I. , concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale della  
scuola, sottoscritto il 15/07/2010,   art. 11 bis ; 
VISTO : il C.C. D. Regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale della scuola,   sottoscritto   il   23/07/2010, tit.III  art. 5; 
VISTA  la N.M.  7426 del 4.8.2010; 
VISTO : il CCNL   sottoscritto il 29.11.2007   e succ.ve integr. 
VISTE :  le domande presentate,nel termine del 10.08.2010, dagli assistenti amministrativi  titolari, 
aspiranti alle sostituzioni dei DSGA  in altre istituzioni scolastiche della  provincia oltre che  a 
quella di titolarità  per l’a.s. 2010-11. 
VISTA   la grad . provv.ria  decreto n.  4576  dell’11.8.2010, pubblicata in data 12.8.2010; 
CONSIDERATO  che non sono pervenuti reclami; 
 
 
 
     D E C R E T A 
 
 
      E’ formulata  per l’a.s. 2010/11   la   seguente  graduatoria   provinciale definitiva  per le  
sostituzioni dei DSGA titolari ,    ai sensi del C.C.N.I., concernente le utilizzazioni  e le assegnazioni 
provvisorie del personale della scuola,  sottoscritto il 15.7.2010  ed  ai sensi  del C.C. D. Regionale 



 2 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale della scuola,   sottoscritto  il   
23/07/2010 . 
 
       La stessa è pubblicata  all’albo   in data 17.8.2010. 
 
*Art. 5   CCD reg. del 23.7.2010  : Agli aspiranti  inclusi nelle graduatorie  definitive per la mobilità 
professionale di cui al C.C.N.I. 3.12.2009 è  riconosciuta  la precedenza nelle utilizzazioni  in relazione 
alle disponibilità insorte successivamente  alla data  (ancora  da definirsi) di pubblicazione delle 
graduatorie medesime .  
 
 
N.B. gli incarichi   e i servizi si valutano  sino alla data  del 31.7.2010   .   
 
 FASCIA 1  :ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI TITOLARI DEL LA SECONDA POSIZIONE 
ECONOMICA  DI CUI ALL’ART. 2 DELLA SEQUENZA CONTRAT TUALE 25.7.2008, IN 
ORDINE  DELLA GRADUATORIA APPROVATA DALl’ UST PISA   CON DECRETO 737 DEL 
4.2.2010 E DECRETO  UST  PISA   ATTRIBUZIONE  BENEFICIO  PROT.   N. 48 DEL 5.8.2010 
 
 
  Posto 2 p. 97      BELLINI GIUSEPPINA- ass. amm.vo  titolare  c/o I.T.I. Marconi  Pontedera 
  
 Posto 6 p. 89       GARGANI FRANCESCA –ass.amm.vo titolare c/o  I.C. Santa Maria  a M. 
 
 Posto  8 p.86      DIMA  MARIA LUIGIA - ass.amm.vo titolare c/o Lic.Cl. Pisa 
 
Posto 10 p. 85     BACCI ANTONELLA- ass.amm.vo titolare c/o I.C. LARI 
 
Posto 11 p. 84     ANDOLFI DANIELA   - ass.amm.vo titolare c/o Lic. Sc. Buonarroti Pi 
 
Posto 12 p. 83,5  VALENTINI PATRIZIA  - ass.amm.vo titolare c/o I.C. CAPANNOLI 
 
Posto 19 p.78,5  MASONI  MARCO  - ass.amm.vo titolare c/o I.C. VICOPISANO 
 
Posto 21 p.77     CIARDELLI MIRIAM - ass.amm.vo trasf.1.9.2010 I.S. SANTONI PI 
 
Posto 23 p.76,5  MARTINELLI ROBERTA,  - ass.amm.vo trasf.1.9.2010  I.C. S. CROCE S.A. 
 
Posto 23 p.76,5  ADAMO LIVIA ITALIA,  - ass.amm.vo titolare c/o  I.C. FALCONE CASCINA 
 
 
 
  
  
 
    
 
 
 
 
 
  



 3 

 
FASCIA E- assistenti amministrativi che abbiano ricoperto  l’incarico di sostituzione del 
DSGA: e/o di Responsabile o  Coordinatore amm.vo. 
 
N.B. gli incarichi   e i servizi si valutano  sino alla data  del 31.7.2010   .   
 
 

 
1) BARTOLINI MARZIA, - Ass. Amm.va  tit. c/o I.T.C.G. Niccolini Volterra-,  di ruolo dal 
1°.9.89- 
   Inc. di  sost. DSGA          tot .       gg   778                           
 
2) SANTINI  ALESSANDRA,- Ass. Amm.vo tit.  c/o I.C.  N. Pisano Marina di   Pisa-, di ruolo dal 
1°.9.89   
      Incarichi  di sost. DSGA             gg.  248 
          Resp/coord. 88                       gg.    44   
        Al 50%                              tot.  gg.  292                                  
   

  
3) TADDEI   PAOLA ,- Ass. Amm.vo tit. c/o  I.P.S.A.C.T. Matteotti di Pisa-, 
di ruolo  dal 1°.9. 1991 
    Incarichi  di sost. DSGA      Tot.   gg.  229 
 
4) VENTURA LETIZIA,- Ass. Amm.vo  tit.c/o I.C. Toniolo Pisa , trasf. dal 1°.9.2010-, 
di ruolo dal 1°.9.2009 
Incarichi  o sost. DSGA      Tot.   gg.    106 
 
 
 
 
FASCIA F-assistenti amministrativi che non rientrano  nelle fasce  precedenti 
Graduati   secondo l’anzianità complessiva di servizio   nel profilo di appartenenza 
 
N.B. gli incarichi   e i servizi si valutano  sino alla data  del 31.7.2010   .   
 
 
1) POLIDORI FRANCA- Ass. Amm.vo   tit. c/o  I.C. Bientina, di ruolo   dal 1°.9.2004 
 
Anzianità complessiva dei sevizio nel profilo di ruolo e non di ruolo   anni 9  m. 9   
 

                                                                                    
    

                                             
  
 
                                               
                                                                                       LA DIRIGENTE 
 
                   MARIA   ALFANO  
   

                        
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


